
Администрация городского округа Сухой Лог 
Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог»
(МКУ Управление образования)

ПРИКАЗ

« М » иьи&о^глЯ, 201 ̂  г. №

г. Сухой Лог

об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории городского округа Сухой Лог 

в 2016/2017 учебном году

В соответствии с приказами Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 07.09.2016 года № 
341-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, 
регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2016/2017 учебном году», от 11.10.2016 года № 388- 
И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016/2017 
учебном году» и приказами Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог от 01 сентября 2015 года № 411 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог», от 19 февраля 2016 года № 76 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог, утвержденным приказом Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог от 01.09.2015 года 
№ 411», от 03 ноября 2016 года № 488 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, на
территории городского округа Сухой Лог в 2016-2017 учебном году» с 10 
ноября 2016 года по 10 декабря 2016 года на территории городского округа 
Сухой Лог состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров по общеобразовательным 

предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016/2017 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить табель учета рабочего времени членов жюри и членов 
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:



1) ознакомить всех субъектов образовательного процесса со списками 
победителей и призеров по общеобразовательным предметам 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году;

2) поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году;

3) рекомендовать произвести оплату труда работникам, которые 
являлись членами жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, 
пропорционально отработанному времени, за счет средств образовательного 
учреждения в пределах фонда оплаты труда с 10.11.2016г. по 10.12.2016г.:

- сохранив заработную плату за работником, при направлении работника 
в рабочее время;

- при сверхурочной работе оплату труда произвести в соответствии с ч. 1. 
ст. 152ТКРФ;

- за работу в выходные дни оплату труда произвести в соответствии с ч. 1 
и/или ч.2 ст.153 ТК РФ, либо согласно ч.З ст. 153 ТК РФ в одинарном размере 
и предоставить день отдыха без оплаты.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Дворникову Г.А., 
заведующего методическим кабинетом МКУ Управление образования.

И.о. начальника Н.Е. Макарова

Список рассылки: Г.А. Дворникова, Н.В. Качусова, ОУ (по списку)

Н.А. Прохорова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение № 1 
к приказу начальника 
Управления образования 
от « У-/ » 20Щт. № __

СПИСОК
победителей и призеров по общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году

№ Фамилия, имя, отчество участника № ОУ Класс
Количество

максим.
баллов

Количество
набранных

баллов
МЕСТО Фамилия, имя, отчество педагога

МАТЕМАТИКА
1. Зырянов Антон Андреевич 4 7 42 23 1 Терзиян Ольга Анатольевна
2. Казанцев Сергей Алексеевич 1 7 42 23 1 Марамзина Валентина Федоровна
3. Багласов Иван Дмитриевич 1 7 42 21 2 Марамзина Валентина Федоровна
4. Бугаева Екатерина Евгеньевна 17 7 42 21 2 Потапова Светлана Николаевна
5. Кузнецов Даниил Александрович 7 42 21 2 Шилова Ирина Ивановна
6. Старкова Анастасия Алексеевна 1 7 42 21 2 Марамзина Валентина Федоровна
7. Возненко Анна Сергеевна 1 8 42 27 1 Павлова Ирина Витальевна
8. Оленев Дмитрий Романович 8 42 21 2 Осинцева Ольга Витальевна
9. Попов Михаил Андреевич 1 9 42 21 1 Павлова Ирина Витальевна
10. Коковина Татьяна Сергеевна 1 11 42 21 1 Павлова Ирина Витальевна

РУССКИИЯЗЫК
1. Феофанова Дарья Алексеевна 1 7 100 53,5 1 Белоусова Лидия Анатольевна
2. Фомичева Анна Павловна 1 9 100 53,5 1 Фалина Антонина Васильевна
3. Суханова Александра Анатольевна 1 9 100 52,5 2 Фалина Антонина Васильевна
4. Сутягина Дарья Андреевна 1 9 100 51,5 3 Белоусова Лидия Анатольевна
5. Быкова Варвара Валерьевна 5 10 100 60,5 1 Потапова Тамара Викторовна
6. Савина Анастасия Юрьевна 5 10 100 50,5 2 Потапова Тамара Викторовна

ОСНОВЫ БЕЗ«ОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Зырянов Антон Андреевич 4 7 200 157 1 Дмитриев Дмитрий Владимирович
2. Захватанна Анна Григорьевна 17 7 200 143 2 Гордеев Александр Иванович
3. Бревенников Илья Алексеевич 17 7 200 135 3 Г ордеев Александр Иванович



4. Фокина Мария Александровна 17 7 200 135 3 Гордеев Александр Иванович
5. Ольшанская Анна Андреевна 17 8 200 157 1 Г ордеев Александр Иванович
6. Вертинская София Александровна 4 8 200 149 2 Дмитриев Дмитрий Владимирович
7. Дубовкин Эдуард Александрович 9 8 200 147 3 Карандашева Ольга Викторовна
8. Калабаева Анастасия Васильевна 17 9 200 138 1 Г ордеев Александр Иванович
9. Фомичева Екатерина Алексеевна 17 9 200 130 2 Г ордеев Александр Иванович
10. Завиславский Илья Алексеевич 4 9 200 121 3 Дмитриев Дмитрий Владимирович
11. Шмонин Евгений Алексеевич 17 10 200 160,5 1 Г ордеев Александр Иванович
12. Власова Елена Алексеевна 17 10 200 156 2 Г ордеев Александр Иванович
13. Фомин Денис Андреевич 17 10 200 144,5 3 Г ордеев Александр Иванович
14. Дубовкин Андрей Евгеньевич 1 11 200 122 1 Буньков Сергей Васильевич

ИСТОРИЯ
1. Зырянов Антон Андреевич 4 7 100 53 1 Зотов Антон Андреевич
2. Захаров Клим Леонидович 4 8 100 66 1 Зотов Антон Андреевич
3. Оленев Дмитрий Романович 7 8 100 52 2 Гоппе Наталья Сергеевна
4. Трефилов Никита Сергеевич 4 8 100 50,5 3 Зотов Антон Андреевич
5. Камаев Дмитрий Васильевич 1 10 100 72 1 Дворникова Ирина Александровна
6. Московских Константин Евгеньевич 1 11 100 50,5 1 Коковина Ирина Геннадьевна

ГЕОГРАФИЯ
1. Оленев Дмитрий Романович 7 8 78 45,5 1 Коротаева Нина Александровна
2. Попов Михаил Андреевич 1 9 83 42 1 Зотова Оксана Владимировна

ФИЗИКА
1. Оленев Дмитрий Романович 7 8 40 33 1 Андрюков Павел Александрович
2. Возненко Анна Сергеевна 1 8 40 24 2 Попова Татьяна Викторовна
3. Попов Михаил Андреевич 1 9 50 31 1 Попова Татьяна Викторовна
4. Фомичева Екатерина Алексеевна 17 9 50 28 2 Лешкевич Наталья Владимировна
5. Дворников Роман Игоревич 1 10 50 35 1 Попова Татьяна Викторовна
6. Гутин Дмитрий Маркович 7 11 50 26 1 Андрюков Павел Александрович

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛ1Е»ТУРА
1. Прокина Полина Владимировна 8 7 100 80,06 1 Осипова Ирина Владимировна
2. Гутшмидт Маргарита Алексеевна 4 7 100 76,33 2 Никитина Любовь Владимировна
3. Коваленко Влада Александровна 17 7 100 74,85 3 Кудрявцева Жанна Валерьевна
4. Корелин Владислав Сергеевич 17 7 100 80,23 1 Кудрявцева Жанна Валерьевна
5. Татаринов Владислав Николаевич 7 7 100 76,98 2 Камаева Галина Андреевна



6. Григорьев Иван Алексеевич 1 7 100 70,38 3 Фуфалдина Елена Викторовна
7. Иванова Дарья Александровна 3 8 100 75,46 1 Абрамова Надежда Станиславовна
8. Климова Юлия Андреевна 4 8 100 74,31 2 Ефремова Елена Анатольевна
9. Шарапова Дарья Михайловна 5 8 100 71,83 3 Неустроева Екатерина Николаевна
10. Коробов Валерий Алексеевич 4 8 100 74,02 1 Ефремова Елена Анатольевна
11. Луговской Владимир Николаевич 5 8 100 73,36 2 Неустроева Екатерина Николаевна
12. Бусов Данил Алексеевич 10 8 100 72,03 3 Шамбер Сергей Леонидович
13. Перевалов Владислав Андреевич 5 8 100 72,03 3 Неустроева Екатерина Николаевна
14. Широбокова Дарья Алексеевна 17 9 100 78,94 1 Кудрявцева Жанна Валерьевна
15. Фуфалдина Дарья Николаевна 1 9 100 74,66 2 Фуфалдина Елена Викторовна
16. Жигарева Елизавета Андреевна 1 9 100 70,21 3 Фуфалдина Елена Викторовна
17. Мататов Александр Александрович 6 9 100 69,58 1 Владимирова Наталия Михайловна
18. Максимов Никита Михайлович 17 9 100 68,55 2 Кудрявцева Жанна Валерьевна
19. Плотников Денис Александрович 4 9 100 68.48 3 Именных Михаил Иванович
20. Кузнецова Кристина Евгеньевна 17 10 100 88,46 1 Шевченко Андрей Юрьевич
21. Быкова Вера Валерьевна 5 10 100 87,71 2 Неустроева Екатерина Николаевна
22. Прокина Юлия Андреевна 1 10 100 76,48 3 Гаджиев Нариман Меджидович
23. Коптяев Роман Дмитриевич 17 10 100 76,95 1 Шевченко Андрей Юрьевич
24. Дворников Роман Игоревич 1 10 100 69,69 2 Фуфалдина Елена Викторовна
25. Голоушкин Никита Витальевич 1 10 100 68,53 3 Фуфалдина Елена Викторовна
26. Савина Ксения Алексеевна 7 11 100 76,93 1 Родионова Оксана Юрьевна
27. Сидорова Наталья Игоревна 5 11 100 63,83 2 Неустроева Екатерина Николаевна
28. Бороздин Алексей Алексеевич 4 11 100 74,12 1 Ефремова Елена Анатольевна
29. Соловьёв Денис Дмитриевич 5 11 100 68 2 Неустроева Екатерина Николаевна

АНГ ЛИИСКИИ Ж»ЫК
1. Багласов Иван Дмитриевич 1 7 50 30 1 Валова Татьяна Евгеньевна
2. Копылова Екатерина Дмитриевна 1 7 50 27 2 Валова Татьяна Евгеньевна
3. Шклярик Анна Михайловна 1 7 50 27 2 Валова Татьяна Евгеньевна
4. Лубин Евгений Игоревич 17 7 50 25 3 Быкова Ирина Александровна
5. Гнедышев Александр Викторович 1 8 50 32 1 Лешукова Наталья Владимировна
6. Тимашов Роман Николаевич 7 8 50 30 2 Пермякова Наталья Борисовна
7. Косотурова Вера Александровна 7 8 50 28 3 Рачева Елена Петровна
8. Попов Михаил Андреевич 1 9 110 68 1 Лешукова Наталья Владимировна
9. Хорьков Владимир Андреевич 7 10 110 82 1 Рачева Елена Петровна



10. Дягилев Даниил Евгеньевич 1 10 110 81 2 Лешукова Наталья Владимировна
11. Порошин Никита Алексеевич 10 10 110 67 3 Бурмакина Людмила Аркадьевна
12. Сапрыкина Полина Николаевна 7 11 110 78 1 Рачева Елена Петровна
13. Бушмелева Юлия Александровна 4 11 110 74 2 Карткужакова Г афура Алаяровна
14. Волков Никита Сергеевич 1 И 110 66 3 Лешукова Наталья Владимировна
15. Пермикина Полина Валерьевна 1 11 110 66 3 Лешукова Наталья Владимировна

БИОЛОГИЯ
1. Зырянов Антон Андреевич 4 7 39,5 21,5 1 Зырянова Людмила Андреевна
2. Бессонова Полина Михайловна 10 8 57,5 30 1 Бессонова Татьяна Семеновна
3. Чудов Юрий Олегович 1 9 85,5 44 1 Шибитко Ольга Александровна
4. Распотнюк Юлия Романовна 17 9 85,5 43 2 Кашина Татьяна Николаевна
5. Ломаков Г леб Антонович 7 10 102 65 1 Корабельникова Людмила 

Васильевна
6. Дворников Роман Игоревич 1 10 102 58,5 2 Шибитко Ольга Александровна
7. Быкова Варвара Валерьевна 5 10 102 54,5 3 Солодовникова Ольга Алексеевна
8. Лешукова Мария Андреевна 10 11 130 82,5 1 Бессонова Татьяна Семеновна
9. Коковина Татьяна Сергеевна 1 11 130 81 2 Шибитко Ольга Александровна
10. Якушева Татьяна Алексеевна 4 11 130 72,5 3 Двухименная Алиса Арсентьевна

ПРАВО
1. Сысолятина Марина Сергеевна 7 9 100 63 1 Гоппе Наталья Сергеевна
2. Дмитриев Виталий Дмитриевич 7 9 100 53 2 Г оппе Наталья Сергеевна
3. Воложанин Данила Викторович 17 9 100 50 3 Курмышева Людмила Васильевна
4. Камаев Дмитрий Васильевич 1 10 90 46 1 Дворникова Ирина Александровна
5. Гутин Дмитрий Маркович 7 11 90 58 1 Томская Жанна Владиимировна
6. Аржанникова София Андреевна 1 11 90 53 2 Булыгин Михаил Александрович
7. Сысолятина Анна Сергеевна 7 И 90 46 3 Томская Жанна Владиимировна

ХИМИЯ
1. Дворников Роман Игоревич 1 10 100 54 1 Есикова Ольга Викторовна
2. Коковина Татьяна Сергеевна 1 11 100 63 1 Есикова Ольга Викторовна

J][ИТЕРАТУРА
1. Старкова Анастасия Алексеевна 1 7 50 34 1 Лапина Ольга Владимировна
2. Краковецкая Анеля Г еннадьевна 1 7 50 30 2 Белоусова Лидия Александровна
3. Ольшанская Анна Андреевна 17 8 50 33,5 1 Брюханова Елена Николаевна
4. Оленев Дмитрий Романович 7 8 50 26 2 Крылова Наталья Владимировна



5. Митрошкина Полина Александровна 1 9 100 83 1 Белоусова Лидия Александровна
6. Раибова Анастасия Дилшодовна 7 9 100 79 2 Крылова Наталья Владимировна
7. Суханова Алина Арсеновна 17 9 100 53 3 Лескина Ирина Николаевна
8. Быкова Варвара Валерьевна 5 10 100 65 1 Потапова Тамара Викторовна
9. Гутшмидт Софья Алексеевна 4 10 100 61 2 Власова Ирина Анатольевна
10. Быкова Вера Валерьевна 5 10 100 59 3 Потапова Тамара Викторовна
11. Лигун Марина Сергеевна 1 11 100 72 1 Фалина Антонина Васильевна
12. Таранина Мария Валерьевна 1 11 100 50 2 Фалина Антонина Васильевна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Кочнева Маргарита Сергеевна 11 7 100 63 1 Новоселова Евгения Сергеевна
2. Ефимовская Мария Леонидовна 1 7 100 62 2 Булыгин Михаил Александрович
3. Зырянов Антон Андреевич 4 7 100 62 2 Зотов Антон Андреевич
4. Шклярик Анна Михайловна 1 7 100 61 3 Булыгин Михаил Александрович
5. Дмитриева Софья Андреевна 1 8 100 65 1 Булыгин Михаил Александрович
6. Воженников Семен Олегович 7 8 100 65 1 Г оппе Наталья Сергеевна
7. Захаров Клим Леонидович 4 8 100 63 2 Зотов Антон Андреевич
8. Ольшанская Анна Андреевна 17 8 100 63 2 Боровских Наталья Павловна
9. Вострецова Софья Вадимовна 1 8 100 60 3 Булыгин Михаил Александрович
10. Сысолятина Марина Сергеевна 7 9 100 69 1 Г оппе Наталья Сергеевна
И . Гутшмидт Софья Алексеевна 4 10 100 61,5 1 Дмитриев Дмитрий Владимирович
12. Сапрыкина Полина Николаевна 7 11 100 63,5 1 Томская Жанна Владимировна
13. Таранина Мария Валерьевна 1 11 100 58 2 Коковина Ирина Геннадьевна
14. Пермикина Полина Валерьевна 1 11 100 53 3 Коковина Ирина Г еннадьевна

ТЕХНОЛОГИЯ
1. Зырянов Антон Андреевич 4 7 115 89,7 1 Храмцов Александр Георгиевич
2. Постников Петр Андреевич 1 7 115 62,6 2 Буньков Сергей Васильевич
3. Михайлова Маргарита Максимовна 4 7 115 85,5 1 Шабалина Ирина Вячеславовна
4. Маленкова Юлия Сергеевна 1 7 115 64,4 2 Козинова Людмила Александровна
5. Прокина Полина Владимировна 8 7 115 60,1 3 Мальцева Александра Петровна
6. Вотинцев Радион Львович 4 8 125 65,8 1 Храмцов Александр Г еоргиевич
7. Поспелова Екатерина Дмитриевна 7 8 125 91,5 1 Поспелова Светлана Николаевна
8. Ломакова Мария Антоновна 7 8 125 89,6 2 Поспелова Светлана Николаевна
9. Бердышева Вероника Павловна 8 8 125 63,5 3 Мальцева Александра Петровна
10. Бутаков Даниил Сергеевич 2 9 125 91,1 1 Казаков Андрей Алекаснрович



11. Паклин Алексей Евгеньевич 2 9 125 90,2 2 Казаков Андрей Алекаснрович
12. Дмитриев Виталий Дмитриевич 7 9 125 85,8 3 Пермикин Григорий Павлович
13. Наймушина Антонина Алексеевна 4 9 125 88 1 Шабалина Ирина Вячеславовна
14. Кирова Мария Евгеньевна 7 9 125 78,6 2 Поспелова Светлана Николаевна
15. Головкова Екатерина Сергеевна 8 9 125 66,3 3 Мальцева Александра Петровна
16. Сухоносов Вадим Александрович 8 10 125 79,4 1 Мальцев Игорь Александрович
17. Долин Алексей Сергеевич 17 10 125 63,6 2 Шишкин Михаил Юрьевич
18. Гутшмидт Софья Алексеевна 4 10 125 97 1 Шабалина Ирина Вячеславовна
19. Вагина Ксения Игоревна 4 11 125 101 1 Шабалина Ирина Вячеславовна
20. Мелехова Елизавета Витальевна 8 11 125 68,3 2 Мальцева Александра Петровна


